
Глава муниципального округа  
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 7-ПГ от 13.02.2023 

г. Оленегорск 
О назначении общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка 
Рассмотрев заявление Министерства имущественных отношений Мурманской области от 31.01.2023, на 

основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, протоколом 
Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки территории муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области от 08.02.2023 № 1-2023, 
постановляю:  

1. Назначить общественные обсуждения по прилагаемому проекту постановления Администрации 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области «О 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка» (далее – 
Проект). 

2. Организовать проведение общественных обсуждений по Проекту с использованием портала Мурманской 
области «Открытый электронный регион» (https://openregion.gov-murman.ru). 

3. Опубликовать Проект на портале Мурманской области «Открытый электронный регион» и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области. 

4. Установить срок проведения общественных обсуждений по Проекту – четырнадцать дней со дня 
официального опубликования Проекта и оповещения о проведении общественных обсуждений до дня 
официального опубликования заключения о результатах общественных обсуждений. 

5. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки территории муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области организовать подготовку и 
проведение общественных обсуждений по Проекту.  

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и обнародовать Проект в сетевом 
издании GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

Л.Ф. Орлова, 
заместитель главы 

Администрации города  
 
 
 

https://openregion.gov-murman.ru/

